ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX          Trà Bồng, ngày      tháng 4 năm 2024
Về việc thực hiện bảo hiểm y tế

cho các nhóm đối tượng

năm 2024

                         Kính gửi:

                - Phòng Lao động - TB&XH huyện;

                - Bảo hiểm Xã hội huyện;

                - Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện.

 Thực hiện Quyết định số 329/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện bảo hiểm y tế cho các nhóm

đối tượng năm 2024 trên địa bàn tỉnh (đã xử lý qua hệ thống office), Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện phối hợp với Bảo

hiểm xã hội huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch định kỳ tiến hành đối chiếu số thẻ

bảo hiểm y tế phát hành, kinh phí ngân sách Nhà nước đóng, hỗ trợ đóng mua thẻ

BHYT cho các đối tượng để làm căn cứ báo cáo, quyết toán; đồng thời chịu trách

nhiệm kiểm tra việc lập danh sách, cấp phát thẻ BHYT cho các đối tượng tại cấp xã,

đảm bảo đối tượng được cấp thẻ BHYT không bị trùng.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chuyển kinh phí bảo hiểm y tế và

quyết toán kinh phí bảo hiểm y tế theo quy định hiện hành của Nhà nước. Kết thúc

năm 2024, phối hợp với Bảo hiểm Xã hội huyện thực hiện nộp trả ngân sách phần

kinh phí còn thừa sau khi thực hiện chính sách (nếu có) theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VP HĐND và UBND: C,PVP (VX), CVVX;

- Lưu: VT, Thị Vị 552.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2024-05-03T09:11:05+0700

		2024-05-03T09:27:47+0700

		2024-05-03T09:27:47+0700

		2024-05-03T09:27:47+0700